1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quinta-feira, 23 de março de 2023 11:46

Para: 'Eng Luciana - Bellinaso Associados'

Assunto: RES: Dúvidas EDITAL 046/2023

À BELLINASO E ASSOCIADOS
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e prestação
de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.
Abertura: 30.03.2023

Prezados,

Está correto o entendimento.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Eng Luciana - Bellinaso Associados <bellinasoassociados@gmail.com>
Enviada em: quinta-feira, 23 de março de 2023 09:46
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Dúvidas EDITAL 046/2023

Bom dia

Com relação à qualificação econômico-financeira, se apresentar o CAGE, não é necessário
apresentar balanço e ficha ACF?

2.1.4.2.1. O licitante que apresentar o Certificado emitido pela Contadoria e
Auditoria Geral do Estado – CAGE, fica dispensado de apresentar o modelo
ACF – Análise Contábil da Capacidade Financeira do Licitante, desde que
esteja expresso na referida Certidão o valor do Patrimônio Líquido. Caso
contrário permanece a obrigação da apresentação do Balanço e das
Demonstrações Contábeis exigidos nos subitens “2.1.4.1” e “2.1.4.2”, supra.

Neste caso, para atender este item seria somente o CAGE e Certidão de Falência?

Att

Bellinaso & Associados - Serv. de Engenharia Ltda

Eng. Luciana Bellinaso

Resp. Técnico - CREA/RS 100.392

2

Fone: (51) 9955 99355 / (51) 3574 2102